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Tässä tutkimuksessa tarkastellaan Ryhmä Hau-sarjan koiranpentujen Kajan, Toman, Vainun, Rekun, Rollen, 
Sampan ja Valppaan välistä ystävyyssuhdetta. Tutkimus on kvalitatiivinen. Tutkimusmenetelmänä toimii 
deduktiivinen sisällönanalyysi, jonka tukena käytetään kvantifiointia. Deduktiivisen sisällönanalyysin 
strukturoitu luokittelurunko perustuu Mendelsonin & Aboudin (1999) luonnehdintoihin kuudesta ystävyyden 
funktiosta. Aineistona tutkimuksessa toimii kaksi litteroitua Ryhmä Hau-sarjan jaksoa.   

Teoreettinen viitekehys on muodostettu median vaikutuksesta lapsiin sekä lasten ystävyyssuhteista. 
Lapsen ystävyyssuhteisiin vaikuttaa tämän minäkuva, moraali, vertaissuhteet ja sosiaalinen kehitys. Media on 
kasvavassa määrin osa lasten arkea, jolloin sen antamia malleja on tärkeää havainnoida. Lapset ovat erityisen 
herkkiä ottamaan vaikutteita esimerkiksi mediassa näkemistään roolimalleista. Ystävyyssuhteet muodostuvat 
yhteisestä halusta viettää aikaa, toimia oikein ja olla ystävän tukena. Erityisesti lasten ystävyyssuhteiden 
keskiössä on hauskanpito, keskeinen arvostus, hyväksyntä, kunnioitus ja luottamus sekä ymmärretyksi 
tuleminen.       

Tutkimuksessa ilmenee, että Ryhmä Haun pentujen välistä suhdetta ei voida kuvailla ystävyyssuhteeksi. 
Pentujen suhteessa ilmenee ystävyyden funktioita, mutta niitä myös puuttuu täysin sekä niitä ilmenee 
puutteellisesti. Näin ollen, keskeinen arvostus, hyväksyntä, luottamus, ymmärretyksi tuleminen ja kunnioitus 
toteutuu vain ajoittain. Pentuja voidaan kuvailla tovereiksi, joiden suhteessa on tärkeää yhteinen ilo ja yhdessä 
olo. 
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1 JOHDANTO 

Ystävyyssuhde voidaan määritellä läheiseksi ja vastavuoroiseksi perheen 

ulkopuoliseksi suhteeksi, jota kaipaa niin aikuiset kuin myös lapset (Laine, 2005). 

Lapset käyttävät kaveritaitoja, kuten kykyä huomioida muita ja ilmaista itseään, 

tunnistaa omia ja muiden tunteita sekä taitoa liittyä leikeihin keinona luoda 

ystävyyssuhteita. Ystävyyssuhteet ovat merkityksellisiä lapsen kasvulle ja 

kehitykselle. (Mannerheimin lastensuojeluliitto, 2022)   

Median kuvaukset eri aiheista vaikuttaa paljon niistä muodostuviin 

mielikuviin. Erityisen voimakkaasti tämä toimii lapsiin, jotka voivat ottaa 

vaikutteita näkemästään mediasta sekä nähdä toimia niistä saatujen mallien 

mukaan. (Salokoski & Mustonen, 2007.) Suuressa osassa lastenelokuvia ja -

ohjelmia keskeisessä roolissa on jonkinlainen hahmojen välinen vuorovaikutus, 

jonka vuoksi on antoisaa tarkastella näissä esiintyviä ystävyyssuhteita.  

Sillä ystävät ovat tärkeitä lapsille, on lasten mielekästä saada hyviä malleja 

ystävyydestä. Myös aikuisten, kuten huoltajien ja kasvatustyön ammattilaisten 

ymmärrys siitä, millaisia malleja lapsille suunnattu media antaa lapsille, on 

tärkeää. Näin aikuiset voivat ymmärtää median muodostamia kuvia ystävyydestä 

ja tukea lasten ystävyyssuhteiden käsityksiä sekä ystävyyssuhteiden 

muodostumista.  
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2 TEOREETTINEN VIITEKEHYS 

2.1 Ihmissuhteet ja minäkuva 

Läheiset ihmissuhteet ovat tärkeitä kaikenikäisille ihmisille. Myönteisten 

ihmissuhteiden muodostumisessa on tärkeää myönteiset aikeet ja odotukset 

muita ihmisiä kohtaan, sillä se säätelee ihmisten välistä vuorovaikutusta (Laine, 

2005). Odotusten ja aikeiden lisäksi vuorovaikutusta säätelee ihmisen minäkuva 

sekä erilaiset sosiaaliset tarpeet ja tavoitteet (Laine, 2005). Lapset tarvitsevat 

vielä apua ja tukea ihmissuhteiden luomisessa ja ylläpitämisessä, joten lasten on 

tärkeää saada aikuisen tukea sosiaalisissa taidoissa sekä minäkuva 

muodostumisessa. Minäkuvalla tai minäkäsityksellä viitataan ihmisen omaan 

minuuteen. Ihmisen minuus on aina mukana sosiaalisissa suhteissa, jonka 

vuoksi sen muodostuminen ja muovautuminen on merkityksellinen käsite erilaisia 

ihmissuhteista keskustellessa. Sillä ihminen kantaa minuuttaan aina mukana 

tilanteesta toiseen, on tärkeää, että hän oppii tuntemaan itsensä eikä vain 

tilanteiden antamia tietoja ja taitoja (Laine, 2005). Esimerkiksi lapsen pyytäessä 

toista leikkimään hän on oppinut nauttivansa yhteisistä hetkistä toisen kanssa, 

eikä pyydä toista leikkimään vain koska osaa ja pystyy tehdä niin. Minäkuva 

vaikuttaa ihmisen vuorovaikutukseen kaikissa sosiaalisissa tilanteissa, sillä se 

ohjaa ihmisen käytöstä, asenteita ja toimintaa (Laine, 2005.)    

Lapset oppivat tuntemaan ja havaitsemaan palautetta omaa sosiaalista 

toimintaansa kohtaan, joka vaikuttaa heidän minäkuvansa muodostumiseen. 

Lapsen oma kiinnostus ihmisiä kohtaan johdattelee häntä lähestymään toisia, 

jolloin lapsi havaitsee, että hänet otetaan vastaan (Keltikangas-Järvinen, 2011.) 

Esimerkiksi lapsen kutsuessa aikuista leikkiin, aikuinen vastaa aloitteeseen, 

jolloin lapsen käsitys kivasta leikkivästä aikuisesta vahvistuu ja hän tulee 

tekemään sen uudelleen. Lapset saadessa myönteistä palautetta aloitteistaan, 

se kannustaa ja motivoi lasta löytämään ja oppimaan uusia tapoja lähestyä 

ihmisiä. Tämä myös muovaa lapsen minäkuvaa myönteisesti (Keltikangas-
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Järvinen, 2011). Ihmisen sosiaalista vuorovaikutusta ohjaa ihmisen 

henkilökohtainen taipumus suhtautua toisiin ihmisiin, tunnepitoiset havainnot 

sekä minäkäsitys. Myönteinen minäkäsitys ja näkemys toisista ihmisistä 

mahdollistaa rakentavien ihmissuhteiden luomisen (Laine, 2005.) Näin ollen, 

myös päinvastainen pätee. Heikko minäkuva ja kielteinen suhtautuminen toisia 

kohtaan heikentää suhteiden laatua (Laine, 2005).   

 

2.2 Ystävyyssuhteet ja moraali 

Ihmisten erilaiset suhteet muodostuvat monien tekijöiden, kuten esimerkiksi 

edellä mainitusta minäkäsityksestä, sosiaalisista tarpeista, tavoitteista ja 

taidoista. Ystävyyssuhteet vaativat kuitenkin enemmän, kuin pelkkä toimiva 

vuorovaikutussuhde. Moraali on yksi tärkeä tekijä, joka välittyy kaikkiin ihmisen 

välisiin suhteisiin. Moraalilla tarkoitetaan ihmisen omaa käsitystä hyvästä ja 

pahasta, väärästä ja oikeasta (Laine, 2005). Näin ollen, ihmisen moraali on 

erittäin tärkeä tekijä ystävyyssuhteissa. Ystävyyssuhteissa moraali ilmenee 

uskollisuuden, uskoutumisen, luottamuksen ja rehellisyyden yhteydessä (Laine, 

2005). 

Aristoteleen mukaan ystävyys on pyrkimystä hyvyyteen. Tämä edellyttää 

vastavuoroista hyvyyttä, tasa-arvoisuutta sekä vaatii myös hyväntahtoisuutta ja 

oikeudenmukaisuutta (Laine, 2005). Aristoteleen näkemys ystävyydestä vastaa 

myös nykyajan pohdintaa kestävistä ystävyyssuhteista. Nykyfilosofit ovat 

laajentaneet Aristoteleen näkemyksistä kuvauksia ja näkemyksiä kestäviin 

ystävyyssuhteisiin. Nykyfilosofit näkevät kestävän ystävyyden tärkeinä tekijöinä 

toisesta välittämisen tämän itsensä takia sekä molemminpuolisen avoimen 

itsensä ilmaisemisen. Suhteissa on myös tärkeää toisen moraalisen ja 

emotionaalisen ajattelun tuntemus, vastavuoroinen luottamus sekä yhteinen 

sitoutuminen suhteeseen. Kestävä ystävyyssuhde selviää myös konflikteista 

sekä löytää näille rakentavia ratkaisuja. (Laine, 2005)  

Moraaliselle pohjalle rakennettua ystävyyssuhdetta voidaan peilata 

sosiaalisten taitojen rakentamaan suhteeseen. Sosiaaliset taidot eivät 

suoranaisesti tarkoita taitoa toimia moraalisesti ja eettisesti suhteessa. Arkisissa 

keskusteluissa sosiaaliset taidot nähdään kykynä ratkaista ongelmia, selvittää 
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tilanteita ja löytää erilaisia vaihtoehtoisia toimia tavoiteltavan lopputuloksen 

saavuttamiseksi. Taito toimia tehokkaasti ja tuotteliaasti suhteessa ei riitä, vaan 

toiminnan täytyy olla myös hyväksyttävää moraalisesta ja eettisestä 

näkökulmasta. (Keltikangas-Järvinen, 2011). 

Kestävän ystävyyden moraaliset käytännöt ovat tärkeitä myös lasten 

välisissä ystävyyssuhteissa. Lapsilla moraalinen käytös ja herkkyys toimia 

moraalisesti kohdistuu enemmän heidän ystäviinsä kuin muihin ihmisiin (Laine, 

2005). Ystävät ovat tärkeä osa lapsen sosiaalista maailman, joten he haluavat 

toimia suhteelle edullisella ja moraalisella tavalla säilyttääkseen tämän. Lapset 

ovat ystävyyssuhteissa tasa-arvoisempia, kuin esimerkiksi auktoriteettiaseman 

omaavien vanhempien ja lapsen välisessä suhteessa. Lapset eivät halua 

vaarantaa tai loukata heille sosiaalisesti tärkeää ja merkityksellistä suhdetta, 

jolloin he pyrkivät toimimaan moraalisesti (Laine, 2005). Lasten väliset 

ystävyyssuhteet edesauttavat lasten moraalista kehitystä. Näiden suhteiden 

läheisyys, toisesta huolehtiminen ja välittäminen sekä ystävälle uskoutuminen luo 

perustaa lasten moraalin kehittymiselle (Laine, 2005).  

   

 

2.3 Ystävyys- ja vertaissuhteet 

Ystävyyssuhteet ovat perheen ulkopuolisia suhteita, jotka ovat luonteeltaan 

vastavuoroisia ja lämpimiä (Laine, 2005) ja ne kehittyvät ajan myötä kahden 

ihmisen vapaaehtoisesti ollessa vastavuoroisessa vuorovaikutuksessa (Chan & 

Cheng, 2004). Läheiset ystävyys- ja ihmissuhteet luovat ihmisen ympärille 

sosiaalisen verkoston, joka tukee ihmisen psyykkistä hyvinvointia läpi tämän 

koko elämän. (Laine, 2005) Näin ollen, ystävyyssuhteet ovat tärkeä ja 

merkityksellinen osa jokaisen ihmisen elämää. Ystävyyssuhteet ja muu 

sosiaalinen verkosto tyydyttävät ihmisen sosiaalisia ja emotionaalisia tarpeita. 

Läheiset ystävyyssuhteet tarjoavat ihmiselle kiintymyksen, rehellisyyden, 

uskollisuuden, yhteenkuuluvuuden ja luottamuksen tunteita (Laine, 2005). 

Läheisten ystävyyssuhteiden lisäksi myös muiden kaveri- ja toverisuhteiden 

muodostama verkosto on tärkeä. Tämä verkosto mahdollistaa ihmisille 

sosiaalisen vertailun, ryhmään kuulumisen tunteen, toisten hyväksynnän ja tavan 
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viettää vapaa aikaa (Laine, 2005). Ystävyyssuhteet ovat muita kaveri- ja 

toverisuhteita pysyvämpiä ja ovat edellä mainittuja suhteita läheisempiä. 

Ystävyyssuhteen läheisyydellä tarkoitetaan toisen persoonallisuudenpiirteiden, 

ajatusten ja tunteiden tuntemusta (Laine, 2005).  Ystävien välille rakentuu 

suhde, joka on muita suhteita tuttavallisempi ja siihen sitoudutaan enemmän. 

Ystävien keskeinen arvostus, hyväksyntä, kunnioitus ja luottamus sekä 

ymmärretyksi tuleminen on läheisessä ystävyyssuhteessa tärkeää. Muissa 

suhteissa, kuten irtonaisimmissa kaveri- ja toverisuhteissa läheisyyden, 

kiintymyksen, yhteenkuuluvuuden ja sitoutumisen tunteet ovat vaihtelevia (Laine, 

2005.) 

Toveri-, kaveri- ja erityisesti ystävyyssuhteissa keskeinen tekijä on 

vastavuoroisuus (Laine, 2005). Ilman vastavuoroisuutta suhteet ovat yksipuolisia, 

eivätkä näin ollen täytä toisen emotionaalisia ja sosiaalisia tarpeita. Hyvässä 

ystävyyssuhteessa toisen tarpeisiin ja odotuksiin halutaan vastata 

vastavuoroisesti, joka ilmenee molemminpuolisena sitoutumisena, 

uskollisuutena, läheisyytenä ja kunnioituksena (Laine, 2005). Vastavuoroisessa 

suhteessa voi tuntea olonsa turvalliseksi, jolloin sosiaalisia tarpeita on helpompi 

täyttää. Ystävyyssuhteet yleisesti myös kestävät muita toveri- ja kaverisuhteita 

paremmin, sillä suhteessa ollaan avoimempia kompromisseille, toiveiden ja 

tarpeiden täyttämiselle sekä yhteisen sääntöjen noudattamiselle (Laine, 2005).  

Mendelsonin ja Aboudin (1999) tutkimuksen mukaan ystävyydellä on kuusi 

eri funktioita, joiden täyttyminen vastavuoroisesti viittaa kahden ihmisen välisen 

suhteen olevan ystävyyttä. Nämä funktiot ovat stimuloiva toveruus (stimulating 

companinonship), tuki (help), tuttavallisuus (intimacy), luotettavaa suhde (reliable 

alliance), itsevalidaatio (self-validation) ja emotionaalinen turva (emotional 

security).   

2.4 Lapsen sosiaalinen kehitys 

Lapsen havainnot ja tulkinta ympäröivästä maailmasta on aina yhteydessä hänen 

vuorovaikutukseensa sosiaalisessa ympäristössä. Lapsi yhdistää 

ympäristöstään poimitut tiedot omiin aiempiin kokemuksiin ja läheisten ihmisten 

malleihin. Tärkeää lapselle on yhdessä huoltajan kanssa jaetut kokemuksen, 

jolloin huoltaja tulkitsee ja nimeää asioita lapselle. Lapset kehittyvät 
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psykologisesti kypsymisen myötä lähes samanlaisten kehitysvaiheiden kautta, 

mutta silti yksilöllisesti. Kehitykseen vaikuttaa aikuiset ja toiset lapset, lapsen 

persoonallisuus, kiinnostukset ja kypsymisen erot. (Salokoski & Mustonen, 2007) 

 

 

2.5 Median vaikutus lapsiin 

Medialla tarkoitetaan erilaisia mediasisältöjä, kuten elokuvia, uutisia ja pelejä, 

sekä näitä välittäviä välineitä. Median määritelmään kuuluu myös median 

muodostamat ympäristöt ja niitä tuottavat tahot. (Uudetlukutaidot, n.d). 

Teknologian ja median rooli lasten elämässä on muuttunut yhä arkisemmaksi, ja 

sitä myös markkinoidaan aktiivisesti lapsille ja lapsiperheille (Hill ym., 2016.)  

Salokosken ja Mustosen (2007) tutkimuskatsauksen mukaan mediasisällöt 

vaikuttavat laajasti lasten ja nuorten fyysiseen ja sosiaaliseen kehitykseen sekä 

tunne-elämän ja identiteetin kehitykseen.  Mediassa esiintyvät kuvaukset eri 

asioista voivat vahvasti vaikuttaa niistä muodostuviin mielikuviin. Erityisen 

voimakkaasti tämä vaikuttaa lapsiin, jonka takia lapset voivat esimerkiksi toimia 

erilaisten mediasta nousseiden roolimallien mukaan. (Salokoski & Mustonen, 

2007.)     

Lapsen tapaan ja kykyyn tulkita mediaa vaikuttaa sosiaaliset taidot, 

kognitiivinen kehitystaso, kokemukset, tunne-elämä, maailmankuva ja kasvatus. 

Erityisesti median tulkintataitoihin vaikuttaa tunne-elämä. Media tarjoaa lapsille 

tunnekokemuksia, joiden avulla lapsi voi harjoitella emotionaalisia kokemuksia ja 

tunteiden säätelyä sijaiskokemuksien avulla. Sijais- ja samaistumiskokemukset 

kehittävät lapsen roolinottotaitoja ja empatiakykyä, kun lapsi eläytyy mediassa 

esiintyviin kuvitteellisiin ja realistisiin hahmoihin. (Salokoski & Mustonen, 2007) 

Tutkitusti media on hyvä oppimisen väline ja tämän takia on hyvä pohtia, mitä 

lapset oppivat heille suunnatusta mediasta. Esimerkiksi minkälaisia malleja 

mediassa esiintyvät hahmot antavat (Emmer-Sommers & Allen, 1999, 

siteerannut Salokoski & Mustonen, 2007.) 
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3 AIEMMAT TUTKIMUKSET 

Lasten ystävyyssuhteiden tutkimisen suosio on ollut nousussa jo jonkin aikaa. 

Lasten mediassa esiintyviä ystävyyssuhteita on tutkittu kuitenkin vähäisesti. 

Merikallion (2022) pro gradu – tutkielma Ystävyyssuhteet ja vertaissuhteet lasten 

sadutetuissa tarinoissa kuitenkin nostaa esiin sen, että lapset arvostavat 

ystävyyssuhteitaan. Tutkielmassa lasten ystävyyssuhteet ilmenivät 

vastavuoroisuutena, yhteisen ajan viettämisenä ja empaattisena suhtautumisena 

ystävää kohtaa. Myös Walkerin, Currenin ja Jonesin (2016) tutkimus lasten 

hyvien ystävyyssuhteiden laadusta osoittaa, että lasten ystävyyssuhteissa on 

keskeistä kunnioitus, tuki ja toisen hyvien puolien arvostus.   

Edellä mainittujen tutkimusten kaltaisia piirteitä (vastavuoroisuus, yhteinen 

aika, empatia, kunnioitus, tuki, arvostus) tulee ilmi myös Mendelsonin ja Aboudin 

(1999) kaksi erillistä tutkimusta sisältävässä tutkimuksessa. Tutkimuksessaan he 

tarkastelevat kahden ystävyyskyselyn toimivuutta ja niiden toimivuuden 

parantamista. Ensimmäinen kysely, the McGill Friendship Questionnaire–

Respondent's Affection (MFQ–RA), koski vastaajan kokemaa tyytyväisyyttä 

ystävyyssuhteessa. Toinen kysely, the McGill Friendship Questionnaire–Friend's 

Function (MFQ–FF), kartoittaa vastaajan kokemusta ystävyyden kuuden funktion 

täyttymisestä. Nämä ystävyyden funktiot ovat stimuloiva toveruus (stimulating 

companinonship), tuki (help), tuttavallisuus (intimacy), luotettavaa suhde (reliable 

alliance), itsevalidaatio (self-validation) ja emotionaalinen turva (emotional 

security). (Mendelson & Aboud, 1999)  

Wagner (2018) on myös tutkinut varhaisnuorien ystävyyden laadun yhteyttä 

hyviin luonteenpiirteisiin. Tutkimus osoittaa, että ihmisen myönteiseksi koetut 

luonteenpiirteet ovat merkittäviä nuorten ystävyydessä. Tutkimuksen mukaan 

luotettavuus, huumorintaju, reiluus ja ystävällisyys ovat haluttuja piirteitä 
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ystävässä. Jotkin piirteet, kuten sosiaalinen älykkyys ja johtajuus, yhdistettiin 

myös korkeampaan hyväksyntään vertaisryhmässä. (Wagner, 2018)   

 

4 TUTKIMUSTEHTÄVÄ 

4.1 Tutkimuskysymykset 

Ystävyyssuhteilla on tärkeä rooli lasten kehityksessä, joten on mielekästä ottaa 

huomioon median välittämiä viestejä ystävyyssuhteista. Erityisesti lapsille 

suunnatun median tulisi tuottaa sisältöä, joka edesauttaa rakentamaan lasten 

käsitystä ystävyydestä ja sen tärkeydestä sekä siihen liittyvistä sosiaalisista 

tekijöistä, kuten vastavuoroisuudesta.    

Ystävyyttä on mietitty ja tutkittu jo pitkään. Aristoteleen mukaan ystävyys on 

pyrkimystä hyvyyteen, joka vaatii hyvyyttä, oikeudenmukaisuutta, tasa-

arvoisuutta ja hyväntahtoisuutta. Myös nykyfilosofit ovat samaa mieltä 

Aristoteleen näkemysten kanssa sekä ovat laajentaneet hänen ajatuksiaan 

kestävän ystävyyden havaitsemiseen (Laine, 2005). Mendelsonin & Aboudin 

(1999) esittämät ystävyyden funktiot heijastavat hyvin edellä mainittuja 

ystävyyden hyveitä, joten tutkimuskysymyksiksi muodostuivat:   

 

 

1. Mitä ystävyyden funktioita hahmojen välisissä suhteissa ilmenee 

aineiston perusteella? 

2. Mitkä ystävyyden funktiot hahmojen välisissä suhteissa ilmenevät 

puutteellisesti? 
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4.2 Tutkimuksen toteutus 

Tutkimuksen aineistoksi valittiin paljon huomiota saanut animaatiosarja Ryhmä 

Hau. Sarja on katsottavissa ilmaiseksi Yle TV2:n kanavan Pikku Kakkonen 

ohjelmassa sekä Yle Areena-suoratoistopalvelussa. Sarja on katsottavissa myös 

maksullisissa suoratoistopalveluissa, kuten Viaplay ja Netflix. Ryhmä Hau kertoo 

kuudesta koiranpennusta ja ryhmänjohtaja Rikun pelastuspartiosta. Sarjan 

edetessä ryhmään liittyy lisää koiranpentuja.  

Sarja on saanut ikärajamerkinnän S, joka tarkoittaa, että se soveltuu kaiken 

ikäisille. Sarja on myös jo pitkään ollut vahvassa suosiossa lasten keskuudessa. 

Tämä on nähtävillä esimerkiksi lapsille suunnatussa vaatteiden ja lelujen 

markkinoinnissa. Ryhmä Hau-sarjan suosion ja saatavuuden vuoksi koen, että 

se on hyvä aineisto tarkastella siinä ilmeneviä ystävyyssuhteita.    

Sarjassa on paljon hahmoja ja toisiinsa liittyviä suhteita, mutta tämän 

tutkimuksen tarkoituksena on tarkastella sarjan päähahmojen ystävyyssuhteissa 

ilmeneviä ystävyyden funktioita. On kuitenkin hyvä huomata, että Riku, joka on 

Ryhmä Haun johtaja ja ainoa ihmishahmo on hyvin erilaisessa roolissa kuin itse 

pennut. Rikun ollessa roolissa, joka ei täysin mahdollista tasavertaisuutta ja 

vastavuoroisuutta ei siis voida tutkimuksessa käsitellä Rikua osana tutkimusta. 

Ryhmä Haun jäseniin kuuluvat koiranpennut Kaja, Toma, Vainu, Rekku, Rolle, 

Samppa ja Valpas.   

Tutkimuksessa tarkastelen pentujen suhdetta toisiinsa näissä suhteissa 

ilmenevien ystävyyden funktioiden avulla. Valitsin analyysimenetelmäksi 

sisällönanalyysin, sillä näin voin analysoida ohjelmista tekemiäni havaintoja 

objektiivisesti ja systemaattisesti (Kyngäs ym., 2011). Tutkimuksen hyödynnän 

deduktiivisesti hyödyntäen Mendelsonin ja Aboudin (1999) esittämiä ystävyyden 

funktioita, jotka havainnollistavat suhteiden stimuloivaa toveruutta, niissä 

esiintyvää tukea, validointia, emotionaalista turvaa, tuttavallisuutta ja 

luotettavuutta.   

Aineiston tarkastelemisen aloitin katsomalla jaksot sekä litteroimalla eli 

kirjoittamalla jakson puheen ja toiminnan kirjalliseen muotoon. Litteroimalla 

aineiston pystyn tarkastelemaan aineiston osissa ja näin ollen myös tarkastella 

niitä kriittisesti (Puusa, 2020). Litterointi ja deduktiivinen lähestymistapa on 
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tutkimuksen luotettavuuden ja yhteneväisyyden näkökulmasta tärkeää, sillä se 

asettaa selkeitä rajoja analysoinnille.   

Koska tässä tutkimuksessa tarkastellaan ohjelmassa esiintyvien hahmojen 

suhteessa ilmeneviä ystävyyden funktioita, tarkastelen erityisesti hahmojen 

yhteistä vuorovaikutusta ja toimintaa. Tutkimuksen aineisto on saatu Yle 

Areenasta toukokuussa vuonna 2023. Jaksot valittiin satunnaisesti saatavilla 

olevien jaksojen joukosta. Sarjassa pääosin jokainen jakso toimii saman kaavan 

mukaan, joten uskon tällä päätöksellä olevan vähän merkitystä tutkimuksen 

tuloksiin.  

Aineisto muodostuu kahden Ryhmä Hau-jakson litteroinnista. Yksi jakso on 

pituudeltaan 22 minuuttia. Jaksot ovat jaettu kahteen lyhyempään tarinaan. 

Ensimmäinen litteroitu jakso on seitsemännen kauden jakso, joka pitää sisällään 

Pennut pelastavat liitupiirroksen sekä Pennut pelastavat kuuman perunan. 

Toinen litteroitu jakso on kahdeksannen kauden jakso, joka sisältää jaksot 

nimeltä Pennut ja tyhjän junan arvoitus sekä Pennut pelastavat latvaretkeilijät. 

Näistä kahdesta jaksosta sain yhteensä 22-sivua litteroitua aineistoa. 

Tutkimusta litteroidessa on tärkeää pohtia, kuinka tarkkaa litterointia 

tutkimuksessa kannattaa käyttää (Kallio, 2020).  Litteroinnissa keskityin 

hahmojen toimintaan ja repliikkeihin, joissa käytin tukena ohjelmaan sisällettyä 

suomenkielentekstitystä. Litterointiin kuvasin toiminnan kontekstit ja muita 

merkityksellisiä asioita, esimerkiksi tunteita, ilmeitä ja eleitä. Tämän tutkimuksen 

kannalta litteroinnissa tärkeintä on keskittyä suhteissa tapahtuvaan 

keskusteluun, tekoihin ja toiminnan konteksteihin.   

 

 

4.2.1 Deduktiivinen sisällönanalyysi ystävyyden funktioiden 
havaitsemisessa 

Deduktiivisessa sisällönanalyysissä avulla aineistosta poimitaan asioita, jotka 

kuuluvat teoriapohjaiseen, strukturoituun luokittelurunkoon (Kyngäs ym., 2011). 

Tutkimuksen rungon muodostan Mendelsonin ja Aboudin (1999) tutkimuksessa 

olevien ystävyyden funktioiden luonnehdintojen mukaan. Luokittelurunkoon 

viittaava puhe ja toiminta toimivat analyysiyksikköinä ystävyyttä havainnoidessa. 
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Analyysiyksiköllä tarkoitetaan sanaa, lausetta tai ajatuskokonaisuutta, joka 

ilmentää tutkittavaa asiaa (Kyngäs & Vanhanen, 1999).   

Tutkimuskysymykseen vastattiin tarkastelemalla Ryhmä Haun pentujen 

välistä vuorovaikutusta ja toimintaa aineistossa. Ilmeneviä ystävyyden funktioita 

tutkittiin deduktiivisen sisällönanalyysin avulla, luomalla strukturoidun 

luokittelurungon teorian pohjalta. Strukturoidun luokittelurungon avulla 

aineistosta poimitaan tähän runkoon kuuluvia asioita (Kyngäs ym., 1999). 

Aineistossa käytettävä luokittelurunko perustuu Mendelsonin ja Aboudin (1999) 

tutkimuksessa esiintyviin ystävyyden funktioihin ja näiden luonnehdintoihin. Näitä 

funktioita ovat stimuloiva toveruus, tuki, tuttavallisuus, luotettava suhde, 

itsevalidointi ja emotionaalinen turva. Seuraavaksi esittelen 

ystävyydenfunktioiden luonnehdinnat.  

Stimuloiva toveruus ilmenee henkilöiden tehdessä yhdessä asioita, jotka 

tuovat innostusta ja iloa. Tuen funktio taas nähdään henkilön antamana 

ohjauksena, tukena, informaationa, neuvona tai muunlaisena apuna tavoitteen 

tai tarpeen saavuttamisessa. Tuttavallisuus nähdään henkilön herkkyytenä 

havaita toisen tarpeita ja tunnetiloja, ajatusten ja tunteiden hyväksymisenä sekä 

näiden avointa esittämistä. Luotettavassa suhteessa voidaan luottaa ystävän 

saatavuuteen ja uskollisuuteen sekä siihen, että ystävyys kestää 

vastoinkäymisiä. Itsevalidoinnin funktio ilmenee toiminnassa, jossa henkilö 

vakuuttaa, on samaa mieltä, kannustaa, kuuntelee sekä tukee toisen kuvaa 

itsestä osaavana ja kykenevänä. Emotionaalisen turvan funktio luonnehditaan 

henkilön tukena ja turvana uusissa tai uhkaavissa tilanteissa.  

Näitä funktioita ilmentävä vuorovaikutus toimii analyysiyksikkönä ystävien 

välisiä suhteita havainnoidessa. Esimerkiksi kohtauksessa, jossa Ryhmä Haun 

pennut maalaavat, Rolle vitsailee “Minä [maalasin] kauneimman asian, mitä on: 

herkkuluun!”, jolloin Vainu vastaa nauramalla “Hehe! Nam!”. Vuorovaikutuksessa 

ilmenee pentujen välinen stimuloiva toveruus, jossa he viettävät yhdessä aikaa 

ja iloitsevat.  
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4.2.2 Kvantifioiminen sisällönanalyysin tukena 

Taulukoimalla ja kvantifioimalla aineistossa ilmenevät ystävyyden funktiot 

voimme tarkastella tutkimuskysymyksen tuloksia tarkemmin. Kvantifioinnin avulla 

näemme, kuinka paljon tai vähän funktiota ystävysten suhteessa ilmenee. On siis 

saatava selville, minkälainen esiintyvyys ystävyyden funktioilla on hahmojen 

välisissä suhteissa.   

Kvantifioiminen soveltaa määrällistä analyysiä laadulliseen aineistoon 

(Eskola & Suoranta, 1998), joka tämän tutkimuksen kohdalla tarkoittaa 

aineistossa esiintyvien luokkien koon laskemista. Tarkastelemalla aineistossa 

esiintyvien ystävyyden funktioiden määrää eri suhteissa, antaa meille suuntaa 

siitä, millaisen kuvan aineisto antaa kyseisistä suhteista. Näin voimme myös 

havainta, onko toisen ryhmän suhteet luonteeltaan erilaiset kuin toisen. 

Suhteessa esiintyvät ystävyydenfunktiot merkitään omaan taulukkoonsa, 

jotta tutkimustulokset ja niiden analysointi olisi mahdollisimman selkeää ja 

tuloksekasta.  
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5 TULOKSET 

 

Tässä luvussa käsitellään tutkimuksen aineistonanalyysin tulokset 

tarkastelemalla litteroitua aineistoa ja tämän pohjalta tehtyjä taulukoita. Luvussa 

esitellään pentujen välisissä suhteissa ilmeneviä ystävyyden funktioita omassa 

taulukossaan. Lisäksi esitellään taulukko, johon on merkitty luontaisissa 

tilanteissa puuttuvia ystävyyden funktioita. 

 

5.1 Pentujen välisissä suhteissa esiintyvät ystävyyden funktiot 

 

Taulukko 1 Ilmenneet funktiot 

Funktioiden ilmeneminen pentujen välisissä suhteissa  

Itsevalidointi 2 

Luotettava suhde 0 

Tuki 0 

Emotionaalinen turva 0 

Tuttavallisuus 3 

Stimuloiva toveruus 8 

 

 

Taulukoihin merkitään ystävyyden funktiot (n=6) sekä niiden ilmenemiset 

aineistossa. Taulukosta 1 voidaan huomata, että kokonaisuudessaan pentujen 

välisissä suhteissa ilmenee kolmea eri ystävyyden funktiota (n=3). Näitä 

funktioita ovat itsevalidointi (f=2), tuttavallisuus (f=3) ja stimuloiva toveruus (f=8). 

Tämä viittaa siihen, että pentujen välisissä suhteissa stimuloivan toveruuden 

tekijät ovat yleisempiä kuin muiden funktioiden tekijät.  
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Stimuloivalla toveruudella tarkoitetaan yhdessä tekemistä sekä erityisesti 

sen tuomaa iloa ja innostusta (Mendelson & Aboud, 1999). Pennut vitsailevat, 

hauskuuttavat ja nauttivat toistensa seurasta, jonka voi huomata esimerkiksi 

seuraavista kohtauksista:  

 

Ryhmä Hau on tukikohdallaan maalaamassa, ja pennut kertovat Rikulle, 

että ovat maalanneet kauniita asioita. Rollen maalaus huvittaa Vainua.  

 

Rolle: Minä [maalasin] kauneimman asian, mitä on: herkkuluun!   

Vainu: Hehe! Nam!   

  

Seuraavassa tilanteessa voidaan huomata, kuinka pennut myös esimerkiksi 

jakavat iloaan ilmaisemalla sen ääneen. Pennut ovat katsomassa 

auringonlaskua, pelastettuaan eksyneet retkeilijät viidakosta. Pennut 

nauttivat toistensa seurasta ja iloitsevat, kun onnistuivat ja saavat jakaa 

yhteisen hetken toistensa kanssa. 

 

Kaja: Kaunista!   

Vainu: Ihan huippua!   

Toma: Mahtavaa!   

   

Taulukkoa 1 tarkastellessa voidaan huomata, että itsevalidoinnin funktiota 

(f=2) esiintyy aineistossa kahdesti. Itsevalidoinnin funktio ilmenee, kun toinen 

vakuuttaa, kannustaa, kuuntelee, on samaa mieltä ja tukee toisen kuvaa 

toimivana ja kykenevänä yksilönä (Mendelson & Aboud, 1999). Pennut 

kannustavat toisiaan ja kehuvat toistensa saavutuksia.  

 

Esimerkiksi Kajan pelastettua Aleksi vesitornin päältä, muut Ryhmä Haun 

jäsenet hurraavat Kajalle, tukien Kajan kuvaa itsestään kykenevänä 

pelastajana.  

 

Vainu: Kaja teki sen!   

Samppa: Hurraa!   

   



 

19 

Tuttavallisuuden funktion määritelmänä oleva herkkyys havaita toisen 

tarpeita ja tunteita sekä ajatusten ja tunteiden hyväksyminen ja esittäminen 

avoimesti (Mendelson & Aboud, 1999) ilmenee taulukon mukaan aineistossa 

kolmesti (f=3). Pennut osoittavat ajatuksiaan ja tunteitaan toisilleen avoimesti, 

esimerkiksi he voivat avoimesti iloita selvitettyä tilannetta.  

 

Esimerkiksi seuraavassa tilanteessa pennut onnellisesti yhdessä juhlistavat 

maanviljelijä Ekin perunan palauttamista sekä Ekin saavutusta saada 

hänen sateenkaariperunansa julistetuksi kasvimaailman ihmeeksi. Pennut 

osoittavan ilonsa avoimesti jakaen hymyjä ja ilon huudahduksia. 

 

Rolle ja Kaja: Juhuu!   

Vainu: Mahtavaa!   

 

Kokonaisuudessaan taulukosta 1 saadaan selville, että pentujen suhteessa 

toisiinsa vaikuttaa olevan tärkeää stimuloiva toveruus (f=8), jossa he nauttivat ja 

saavat iloa toistensa seurasta. Pentujen välinen suhde on myös tuttavallinen 

(f=3) ja validoiva (f=2). Tarkastellessa pentujen välisiä suhteita on hyvä huomata, 

että suhteessa ilmeni kolmea (n=3) eri funktiota sekä kolmea (n=3) muuta 

funktiota ei ilmennyt. Tämä voi antaa kuvan siitä, että pentujen välinen suhde ei 

ole muodostunut niin kokonaisvaltaiseksi, kuin esimerkiksi Mendelsonin ja 

Aboudin (1999) kuuden funktion vastavuoroisena toteutumisena voi määritellä.  
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5.2 Puutteelliset ystävyyden funktiot pentujen välisissä suhteissa 

 

 

Taulukko 2 Luontaisissa tilanteissa ei ilmenneet funktiot 

Funktioita ei ilmennyt luontaisessa tilanteessa  

Itsevalidointi 0 

Luotettava suhde 0 

Tuki 0 

Emotionaalinen turva 4 

Tuttavallisuus 4 

Stimuloiva toveruus 0 

   

Taulukkoa 2 tarkastellessa voidaan huomata kaksi eri funktiota (n=2), joita ei 

ilmennyt tilanteessa, jossa se olisi hyvin voinut toteutua.  Aineistoa hankittaessa 

ja tarkastellessa sen odotettiin olevan jopa luontaista kyseisissä tilanteissa. 

Nämä luontaisissa tilanteissa puuttuvat funktiot olivat emotionaalinen turva (f=4) 

ja tuttavallisuus (f=4). Tällöin funktion ilmaiseminen on puutteellista. Jotta 

emotionaalisen turvan funktio olisi voinut täyttyä, olisi pentujen tullut osoittaa 

tukea ja turvaa uusissa tai uhkaavissa tilanteissa (Mendelson & Aboud, 1999).  

Esimerkiksi Rollen pelätessä ja hänen ilmaistessa pelkonsa ääneen muiden 

jäsenten edessä, ei hänelle tarjottu emotionaalista turvaa tai hänen 

tunteeseensa reagoitu. Tämä voidaan huomata Rollen pelätessä 

“pölymyrskyläisiä”, joita Rolle epäili tyhjän ja liikkuvan junan tapauksen 

syyllisiksi. Toma kääntää katseensa kohti pelkäävää Rollea, mutta ei reagoi 

tähän ilmein, elein tai sanoin. Tällöin Toma ei tarjonnut tukeaan tai pyrkinyt 

luomaan turvallisuuden tunnetta omalla toiminnallaan, vaikka se olisi ollut 

mahdollista. 

   

Rolle: Oo...   

Toma: Hitsi! Mihin kaikki menivät?   

Rolle: Ehkä pölymyrskyläisten mukaan.   
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Tämä nähdään myös uudestaan, kun Kaja kuulee Rollen ilmaisevanktyn 

pelkoaan. Myöskään Kaja ei toiminnallaan tai puheellaan pyri luomaan 

turvallisuuden tunnetta tai tue Rollea tämän pelon tunteen kanssa. 

  

Kaja: Edessäpäin on jotain.   

Rolle: Oi! Ettei vain pölymyrkyläisiä? 

 

Taulukosta 2 voidaan huomata, että kokonaisuudessaan kuudesta (n=6) 

funktiosta kahdessa (n=2) havaittiin puutteellisuutta funktion ilmaisemisessa. 

Taulukoista 1 voidaan myös nähdä, että pentujen suhteissa ei ilmennyt lainkaan 

luotettavan suhteen (f=0), tuen (f=0) tai emotionaalisen turvan (f=0) funktioita eli 

kolmea (n=3) kuudesta funktiosta (n=6). Aineiston voidaan ajatella antavan 

pentujen suhteesta hyvin rajoittuneen kuvan.  

Vertaillessa taulukkoa 1 ja taulukkoa 2 toisiinsa, voidaan huomata, kuinka 

emotionaalisen turvan funktiota ei ilmene taulukossa 1 ollenkaan (f=0), mutta se 

ilmenee taulukossa 2 neljästi (f=4). Aineiston mukaan pentujen välisissä 

suhteissa ei ilmene emotionaalista turvaa eikä sitä myöskään tarjota sille 

luontaisissa tilanteissa.  Tarkastellessa pentujen välisiä suhteita ystävyyden 

näkökulmasta, voi tämä antaa kuvan siitä, että pentujen suhde ei todellisuudessa 

ystävyyssuhteen määritelmien mukainen. 

Myös tuttavallisuuden funktiota on syytä vertailla kummassakin taulukossa. 

Taulukossa 1 tuttavallisuuden funktio toteutuu kolmesti (f=3) ja taulukossa 2 

neljästi (f=4). Taulukoita vertaillessa on mahdollista nähdä, että pentujen 

välisissä suhteissa ilmenee tuttavallisuutta, mutta se jää myös pois niille 

luontaisissa tilanteissa. Erityisesti kyseisen funktion ilmenemisen frekvenssit 

taulukoissa voi antaa pentujen suhteesta kuvan, jossa heidän välisen suhteensa 

eivät ole vastavuoroisia tai ystävyyssuhteen määritelmänlaisia.  
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6 TUTKIMUSTULOSTEN 

SOVELTAMINEN JA POHDINTA 

6.1 Tutkimustulokset 

Lapsille suunnatussa mediassa esiintyvien ystävyyssuhteiden tutkiminen on 

tärkeää ymmärtääksemme niiden mahdollisia vaikutuksia lasten käsitykseen 

ystävyydestä. Media voi toimia hyvänä oppimisen välineenä ja lasten arjessa 

erityisesti viihdeohjelmien välittämät opit näkyvät uusina toiminta- ja 

suhtautumistapoina vuorovaikutuksessa (Salokoski & Mustonen, 2007). Näin 

ollen lastenohjelmien kuvauksen erilaisista suhteista ovat tärkeitä. Ryhmä Hau 

on keskeinen lapsille suunnattu sarja, joka voidaan huomata esimerkiksi sarjan 

suuren oheistuotemyynnistä ja sen maailmanlaajuisesta suosiosta.  

Tutkimuksessa tutkittiin sarjan päähahmojen välisiä suhteita ystävyyden 

funktioiden avulla. Tutkimuksessa ei huomioitu yhtä päähahmoa, Rikua, joka 

johtajan roolinsa myötä ei voi olla täysin tasavertaisessa suhteessa muiden 

hahmojen kanssa. Ystävyyden funktioiden ilmenemistä tutkittiin deduktiivisin 

sisällönanalyysin ja kvantifioinnin avulla. Tutkittavien jaksojen puhe, eleet ja 

toiminta litteroitiin kirjalliseen muotoon. Kirjallinen aineisto analysoitiin ja sen 

perusteella muodostettiin kaksi erillistä taulukkoa, joiden avulla vastattiin 

tutkimuskysymyksiin “Mitä ystävyyden funktioita hahmojen välisissä suhteissa 

ilmenee aineiston perusteella?” sekä “Mitkä ystävyyden funktiot hahmojen 

välisissä suhteissa ilmenevät puutteellisesti?” 

Ensimmäiseen tutkimuskysymykseen vastatessa voidaan huomata, että 

stimuloiva toveruus on pentujen suhteessa kaikista tärkeintä. Pennut viettävät 

mielellään yhdessä aikaa ja heidän yhteiset touhunsa tuottavat heille iloa ja 

innostusta. He pitävät yhdessä vitsailusta ja toistensa hauskuuttamisesta. 

Pentujen välisissä suhteissa ilmenee myös itsevalidoinnin ja tuttavallisuuden 

funktiota. Pelastustehtävillään pennut kannustavat ja kehuvat toistensa 

onnistumisia, joka tukee heidän kuvaansa osaavina ja kykenevinä. Pennut 
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uskaltavat myös rohkeasti näyttää tunteitaan ilosta pelkoon. 

Tutkimuskysymykseen vastatessa voitiin myös huomata, että tuen, 

emotionaalisen turvan tai luotettavan suhteen funktioita ei ilmennyt yhtään 

kertaa. Tämä voi antaa kuvan, jossa pentujen väliset suhteet eivät ole kovin 

kokonaisvaltaisia tai ystävyydeksi luonnehdittavissa.  

Vastatessa toiseen tutkimuskysymykseen voidaan nähdä, että 

emotionaalisen turvan ja tuttavallisuuden funktiota ilmeni aineistossa 

puutteellisesti. Pennut olivat tilanteissa, joissa he eivät toiminnallaan tai 

puheellaan tarjonneet tukea tai turvaa uhkaavissa tilanteissa tai vastanneet 

toisen tunteeseen. Lisäksi on hyvä huomata, että niin aineisossa ilmenneet 

funktiot sekä puutteellisesti ilmenneet funktiot olivat frekvensseiltään hyvin 

samankaltaisia yksittäisiä funktioita tarkastellessa. Tuttavallisuutta ilmeni 

pentujen välisissä suhteissa lähes yhtä paljon puutteellisesti kuin funktion 

mukaisesti. Emotionaalista turvaa aineistossa ilmeni vain puutteellisesti. Tämän 

voidaan nähdä tukevan aiempaa ajatusta siitä, että pentujen väliset suhteet eivät 

ole ystävyyttä. 

 

 

 

6.2 Päätelmät 

Tämän tutkimuksen perusteella voidaan ajatella, että Ryhmä Hau-sarjassa 

esiintyvät suhteet eivät tue kuvaa ystävyydestä. Laine (2005) määrittelee 

ystävyyssuhteet vastavuoroisiksi ja lämpimiksi suhteiksi ja niiden ajatellaan 

kehittyvän osapuolten ollessa vapaaehtoisesti vuorovaikutuksessa (Chan & 

Cheng, 2004). Vaikka pennut viettävätkin mielellään aikaa yhdessä ja se on heille 

tärkeää, ei voida sanoa, että aineiston perusteella suhteesta muodostuisi 

vastavuoroinen kuva. Mendelsonin ja Aboudin (1999) tutkimuksesta voidaan 

päätellä, että osapuolien välinen suhde on ystävyyttä, kun kuusi ystävyyden 

funktiota toteutuvat vastavuoroisesti. Tämän määritelmän mukaisesti ja 

aineistoon peilaten voidaan sanoa, että pentujen välinen suhde ei juurikaan ole 

ystävyyttä.  
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Aineiston ja teoreettisen viitekehyksen avulla voidaan tehdä päätelmä, että 

pentujen väliset suhteet ovat ennemminkin toverisuhteen kaltaisia. Toveri- ja 

kaverisuhteissa yhteenkuuluvuuden, sitoutumisen, läheisyyden ja kiintymyksen 

tunteet vaihtelevat (Laine, 2005). Päätelmää tukee myös se, että pennuille 

tärkeintä heidän suhteessaan on yhdessä vietetty aika ja hauskanpito sekä 

ajoittainen toisen kannustaminen.  

 

 

6.3 Diskussio 

Tutkimustuloksia tarkastellessa on hyvä pitää mielessä, että tulokset 

kohdistuvat vain rajoitettuun kahden jakson sisältöön. Näin pienen aineiston 

perusteella ei voida tehdä koko sarjaa kokonaisuudessaan kuvaavia päätelmiä. 

Lisäksi ohjelma painopiste ei ole tarkoitettu ystävyyssuhteiden kuvaamiseen 

vaan seikkailuun. Ryhmä Haun olleessa hyvin suosittu sarja lasten keskuudessa, 

on hyvä huomioida sen muodostamaa kuvaa suhteista. Myös toveri- ja 

kaverisuhteet ovat tärkeitä, sillä ne mahdollistavat ihmisille sosiaalisen vertailun, 

ryhmään kuulumisen tunteen, toisten hyväksynnän ja tavan viettää vapaa aikaa 

(Laine, 2005). Median kuvaukset ja esittämät mallit vaikuttavat erityisen vahvasti 

lapsiin ja lapset toimivat herkästi mediasta nousseiden roolimallien mukaan 

(Salokoski & Mustonen, 2007). Näin ollen on harmillista, että sarjassa kuvatut 

suhteet eivät juurikaan tue kuvaa ystävyydestä. Erityisesti toimintamallit, jossa 

toisen tunteisiin ei vastata ovat haitallisia. Lapset havaitsevat ja tuntevat heidän 

sosiaalista toimintaansa kohtaan tulevan palautteen (Keltikangas-Järvinen, 

2011), jolloin on tärkeää, että lasten välisissä suhteissa on toimivia malleja 

esimerkiksi toisen tunteisiin vastaamisesta.  

On kuitenkin myös hyvä huomata, että pentujen välisissä suhteissa 

hauskuus, vitsailu ja yhdessä olon ilo ovat suuressa roolissa. Aiempien 

tutkimusten mukaan se on tärkeä osa lasten välisiä suhteita. Wagnerin (2018) 

huumorintajuinen kaveri on tärkeä osa ystävyyttä. Vaikka pentujen suhde ei ole 

määriteltävissä ystävyydeksi, ilmenee siinä kuitenkin tärkeä lasten välisten 

suhteiden elementti. Myös Merikallion (2022) pro gradu – tutkielmassa yhteinen 

ajan vietto oli lapsiystävyksille tärkeää. 
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Jos kyseistä sarjaa halutaan tutkia samasta näkökulmasta, on syytä kerätä 

useamman jakson verran aineistoa. Tutkimuksessa olisi myös hyvä olla useampi 

tutkija, jolloin tutkijatriangulaatio eli useamman tutkijan analysointi ja näkökulmat 

(Puusa & Juuti, 2020) lisäisi tutkimuksen luotettavuutta. Tämän tutkimuksen 

ollessa pariin jaksoon kohdistuva katsaus yhdestä sarjasta, olisi mielenkiintoista 

laajentaa tutkimusta koskemaan useampaa lapsille suunnattua sarjaa. Lisäksi 

ohjelmien sivuhahmojen välisiä ystävyyssuhteita voidaan tarkastella, jolloin 

tutkimuksessa esiintyvät ystävyyden kuvauksen eivät rajoittuisi vain 

päähahmoihin. Myös jostain toisesta, enemmän ihmisten välisiin suhteisiin 

keskittyvästä lastenohjelmasta, olisi mielenkiintoista tehdä vastaavanlainen 

tutkimus. 

Tutkimuksen materiaalina ja aineistona toimivat jaksot ovat kaikille vapaasti 

löydettävissä Yle Areenasta sekä maksullisen suoratoistopalvelu Netflixin 

valikoimasta. Jakson ovat myös olleet katsottavissa Yle TV2:n Pikku Kakkonen-

ohjelmassa. Materiaalit ovat julkista sisältöä. Tutkimuksessa ei suoraan käsitellä 

ihmisiä, vaan animoitua, äänitettyä ja tarkoituksellisesti käsikirjoitettua 

materiaalia, jolloin tutkittavia kohteita ei tarvitse erikseen suojella. Käsittelemällä 

vapaasti saatavana olevaa julkista tietoa, on tutkimusaineisto saatu eettisiä 

periaatteita hyödyntäen.  

Tutkimuksessa tutkittavaa aihetta ei sellaisenaan ole tutkittu paljon, jolloin 

indikaattoreita tutkimuksen luotettavuudelle on haastava löytää. Ilman 

vastaavanlaisia tutkimuksia on tutkimuksen vastaavaisuutta ja uskottavuutta 

myös haastava tulkita. Tutkimuksen aineisto on pidetty rajattuna ja pienenä, jotta 

tutkija voi yksin aineistoa tarkastellessa ja analysoidessa käydä sitä läpi tarkkaan 

ja useaan otteeseen. Tutkimuksen aikana ilmeni, että tutkittava kohde, Ryhmä 

Hau-sarja, on heikko aineisto ystävyyssuhteiden tutkimiselle. Sarja painottaa 

lähtökohtaisesti suhdetta, jossa johtajahahmo Riku seikkailee yhdessä 

pentutiiminsä kanssa selvittäen erilaisia ongelmia ja suorittaen tehtäviä. 

Tutkimuksessa on pyritty välttämään virheitä huolellisen työotteen avulla, joka ei 

kuitenkaan tee tutkimuksesta suoranaisesti pätevää tai luotettavaa (Hirsjärvi, 

Remes & Sajavaara, 1997). Tutkimuksessa käytetyt mittarit kuvaavat hyvin 

ystävyyttä, mutta on pätevämpänä mittarina, olisi voinut toimia lasten 

ystävyyssuhteisiin perustuvan strukturoidun luokittelurungon muodostaminen. 

Tutkimuksessa käytetty Mendelsonin ja Aboudin (1999) tekstiin perustuva 
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luokittelurunko oli suunniteltu nuorille. Uskon, että tämä olisi lisännyt tutkimuksen 

pätevyyttä. 
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